АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПЕРВОМАЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 октября 2018 года                                                                                                                № 19
с. Первомайский
Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                                         муниципального образования «Первомайское» за 9 месяцев 2018 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом  1   статьи  34  Устава муниципального образования «Первомайское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Первомайское»  за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 1669,0 тысяч рублей, по расходам в сумме 1752,0 тысяч рублей, дефицит составил 83,0 тысяч рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Первомайское».

Глава муниципального образования

«Первомайское»                                                                                                   И.А. Косолапова

	Приложение 1- доходы

к постановлению Администрации

МО «Первомайское»

от 22.10.2018  № 19

	ОТЧЁТ

об исполнении бюджета по доходам                                                                                                        муниципального образования «Первомайское» за 9 месяцев 2018 года

	в тыс. руб.

	Код БКД
	Наименование
	Уточнённый план на 2018 год
	Исполнение на 01.10.2018
	% исполнения к уточнённому плану

	10000000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	883,0
	534,6
	60,5

	10100000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	98,0
	75,7
	77,3

	10102010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отноше-нии которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-ской Федерации
	97,0
	75,7
	78

	10102020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринима-телей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-катские кабинеты и других лиц, занимаю-щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0
	0,0
	3,7

	10102030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соот-ветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	0,1

	10600000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	535,0
	362,7
	67,8

	10601030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взима-емый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-цах сельских поселений
	54,0
	8,5
	15,8

	10606033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладаю-щих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	297,0
	305,2
	102,7

	10606043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, облада-ющих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	184,0
	49,0
	26,6

	11100000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	0,2

	11105025
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной пла-ты, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, на-ходящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муници-пальных бюджетных и автономных учреждений)

	0,2

	11400000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	250,0
	96,0
	38,4

	11402053
	10
	0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципаль-ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	49,5

	11406025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	250,0
	46,5
	18,6

	20000000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 433,6
	1 134,3
	79,1

	20200000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 433,6
	1 134,3
	79,1

	20215001
	10
	0000
	151
	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	442,0
	415,2
	93,9

	20219999
	10
	0000
	151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	20225567
	10
	0000
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	180,0
	180,0
	100

	20235118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72,6
	63,1
	86,9

	20240014
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	739,0
	476,0
	64,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 316,6
	1 669,0
	72

	ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+)
	-150,0
	-83,0

	БАЛАНС
	2 466,6
	1 752,0
	71

	Приложение № 1 - расходы

	к постановлению Администрации

	МО "Первомайское"

	от 22.10.2018 № 19

	ОТЧЁТ

об исполнении бюджета по функциональной классификации расходов                  муниципального образования «Первомайское» за 9 месяцев 2018 года

	тыс. руб.

	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	Уточнён-ный план на 2018 год
	Исполнение на 01.10.2018
	% исполне-ния к уточнён-ному плану

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	1 013,5
	740,6
	73,1

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	500,0
	371,2
	74,2

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	458,5
	369,5
	80,6

	01
	11
	Резервные фонды
	10,0

	0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	45,0

	0

	02
	00
	Национальная оборона
	72,6
	51,8
	71,3

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	72,6
	51,8
	71,3

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	36,0
	1,0
	2,8

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,5
	0,5
	100

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	35,0

	0

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,5
	0,5
	100

	04
	00
	Национальная экономика
	1 047,4
	702,1
	67

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	190,0
	190,0
	100

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	852,2
	512,2
	60,1

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	5,2

	0

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	258,5
	223,7
	86,6

	05
	03
	Благоустройство
	258,5
	223,7
	86,6

	07
	00
	Образование
	2,0
	2,0
	100

	07
	07
	Молодежная политика
	2,0
	2,0
	100

	08
	00
	Культура и кинематография
	6,0
	6,0
	100

	08
	01
	Культура
	6,0
	6,0
	100

	10
	00
	Социальная политика
	24,0
	18,0
	75

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	24,0
	18,0
	75

	11
	00
	Физическая культура и спорт
	6,7
	6,7
	100

	11
	02
	Массовый спорт
	6,7
	6,7
	100

	Итого
	2 466,6
	1 752,0
	71

	Всего расходов
	2 466,6
	1 752,0
	71